



I Kringkastings minneprogram igår kveld minnet statsminister Einar Gerhardsen om at kong Olav har tatt sin fars valgsprog «Alt for Norge». Dette valgsprog og de dynamier han som konge i statsråd har gitt uttrykk for, viser klart at han vil utøve kongegjengen etter sin fars eksempel og i hans ånd: I troskap mot konstitusjonen og i samsvar med folkeviljen.

Det var stor tilstrømming til Domkirken igår av folk som ville inn og se den vakre blomstermykingen, og det var nok mange som ble skuffet ved at derene allerede ble stengt kl. 18. Domprost Tord Godal opplyser på Aftenpostens henvendelse at det nok dessverre hadde vært nødvendig å stenge kirken så tidlig fordi blomsterdekoratører skulle etterse utsmykningen, bl. a. skifte ut blomster som var begynt å visne, og gjøre det hele friskt og vakker igjen, hvorefter filmopptak av blomsterprakten skulle finne sted.

til Prestwick fant Trygve Lie og jeg til vår store overraskelse at det var innredet et lekerom med dukker til Trygve Lie og meg forat de som var med Kronprinsessen, kunne bli underholdt under oppholdet i Prestwick.

Det var ikke uttrykket for noen politisk oppfatning hos myndighetene i Skottland — det var bare et utslag av almenmenneskelig omtenksomhet.

Det opplivende element i kong Haakons dag

Og i hele den tid som fulgte da kronprins Olav kom hjem til Norge, var han det mest levende uttrykk for hele den nasjonale gjensetsning. Hans inntog i Oslo, smilende, uten anelse om frykt eller at det skulle være noen mulighet for en personlig fare, har gjort et inntrykk som alltid vil komme til å bli stående.

Det svenske og danske kongepar reiste igår

Kong Gustaf VI Adolf og dronning Louise reiste med fly fra Fornebu kl. 18.50 igår aften. Kong Frederik og dronning Ingrid reiste med utenlandstoget fra Oslo Ø kl. 21.00.

Han er en god mann

Da kronprins Olav gjorde sin første reise med kronprinsessa Martha i Norge, hendte det at det på stiftgården i Trondheim var en rekke fremskutte kvinner fra fylkene møtt frem for å hilse på Kronprinsessen, og en fremskutt bondekone som satt og snakket med Kronprinsessen, sa til henne: Det er en pen mann du har, kronprinsessa. Og Martha svarte: Ja, men han er noe meget mer enn det: Han er en god mann.

Og i de ordene ligger forklaringen av meget av det som er hendt i Norge, og der ligger også en stor del av forklaringen av hvordan forholdet mellom far og sønn kunne være slik som det var og som det vedble å være. Og vi ønsker idag i det fullste samsvar med kong Haakon og med kong Haakons valgspog, at det må fortsette slik i den kommende generasjon, at den samme glede som kong Haakon følte over sin sønn, må det være forut kong Olav å føle over sin sønn, og at den samme stolthet og glede over faren som til stadighet preget kronprins Olavs adferd og hans innstilling og hans tenkning, må prege også hans sønns innstilling og hans tenkning i de år som kommer når han skal være bærer av Norges fremtid.

De var samstemte i ett og alt

De var samstemte i ett og alt. De var innstilt på den samme bølge, de hadde ene og alene i sin tanke Norge, Norges frigjøring, innvielsen for Norge, å få løst alle ting på den måte som var den mest tilfredstillende for det hele folk og det hele land. På denne dag, når vi har fulgt den uendelig avholdte

200 000 mennesker langs sørgeruten

— Det var sikkert 200 000 mennesker som kranst sørgetogets rute fra Slottet til Domkirken og videre til Akershus Slott under sørgehøytideligheten igår. Den ro og fred som overalt rådet over menneskehavet, satte sitt dype og alvorlige preg på kong Haakon VII's gravferd, uttalte politinspektør John Qvale til Aftenposten igår aften.

— A anså tallet på menneskemassene mer nøyaktig er ganske umulig, men vi regner med at langs den to kilometer lange rute som gravfølget gikk, kunne det faktisk ikke komme flere mennesker. Det var fullt av folk i alle tilstøtende gater og plasser, som håpet å få et glimt av sørgeprosessen, fortsatte inspektøren.

«Norge står stille til avskjed»

Biskop Johannes Smeemo avsluttet sin preken i Domkirken med disse vakre ord: Og så står Norge stille til avskjed og takk. Som lydbølgen fører skjedens høytid ut til hver krok av landet, slik bærer vindpust og solstref takken tilbake fra hav og strand, fra dal og by, fra skog og vidde, fra barna han gledet, fra de unge han ilndet, fra hjemmene han styrket, fra de gamle han aldri glemt. Hele Norge er i bønn, og ber for siste gang: Gud sinn vår konge god. Amen!

Enorme folkemasser i gatene igår kveld

Oslo fikk et enormt innrykk av fremmede igår, og de utenbys bilers tall var legio. Etter kong Haakons begravelse spredtes folkemassene, og et av de første tegn på det store besøk merket man på de veldige køer som hadde dannet seg utenfor sentrumsrestaurantene lenge før klokken 14, da de åpnet igjen for servering.

Utøver ettermiddagen begynte de mange tilreisende — samt byens egne borgere — å vandre rundt i sentrum for å se på utsmykningen av gatene og de mange vakre utstillinger med kong Haakons portrett og sørgeslor i forretningene.

Da klokken var 14 ble Domkirken åpnet for publikum, som så fikk studere kirkens utsmykning på nært hold. Allerede før klokken 14 var det dannet en anseelig kø utenfor kirkens nordre inngang og denne køen holdt seg, ja økte til tider meget betydelig.

Minnegudstjenester i Belgia og Egypt

Norges ambassadør i Belgia, Otto Kildal, og representanter for alle de skandinaviske land var sammen med norske sjøfolk til stede ved en minnegudstjeneste i den norske sjømannskirken i Antwerpen. Kirken var fylt til siste plass.

I Cairo ble det holdt en minnegudstjeneste i den skotske St. Andrew-kirken. President Nasser var representert ved sin overadjutant. Flaggene valet på halv stang på alle offentlige bygninger i Cairo da begravelsesseremonien fant sted.

SAMTLIGE KRIGSFARTOYER i den britiske Middelhavsflåte og hærrens og flyvåpnets baser på Malta firte flagget på halv stang i formiddag. Krigsfartøyene hadde heist det norske flagg i fortpopen for å vise den britiske marines avdøde æresadmiral den siste ære.

Minnegudstjeneste i St. James Palace

Dronning Elizabeth har gitt beskjed om at det skal holdes en gudstjeneste til minne om kong Haakon for en engere krets av den britiske kongelige familie. Minnegudstjenesten vil finne sted i St. James Palace i London fredag 11. oktober.

I DEN LUTHERSKE kirke i Wien finner det onsdag sted en sørgegudstjeneste til minne om kong Haakon.

Sørgehøytid i Gaza Gaza, 1. oktober. (AP). De norske soldater i De forente nasjoners politistyrker viste kong Haakon den siste ære under en minnegudstjeneste som ble holdt i Gaza-området tirsdag.

Advertisement for Gardinen featuring an illustration of a woman in a black dress holding up a white curtain. Text includes 'Gardinen som gjør det så lyst hjemme...', 'FRANSK VOILE RHODIA', and 'Lyset og luften slipper til når De har den flortynne, lette Rhodia voile-gardinen foran vinduene. Den tåler solen og blekes ikke. Lett å vaske er den også. Voile Rhodia er atskillig billigere enn bomullsgardiner og fas i åpen voile, brodert, trykt eller sprøytet.'

Advertisement for Mercedes 300B. Text includes 'MERCEDES 300B', '1 års garanti', 'GRATIS SERVICE', 'GRATIS KASKOINSEKSJON', 'GRATIS ANSVARFORSIKRING INNTIL 300.000,-', 'Selges brukt med kjøptattalale', 'Flott representasjonsbil', 'KVALITETSBIK', 'V.B. CHRISTOFFERSEN & CO.', 'Kontrollerer bruktbil!', 'Esso-Stasjonen Kirkeveien'.